KAJIMHUHITPAOCTAT
') OnepaTtnBHas nHdbopMaums
O6HoeneHne 10.12.2024
Cnepytouwiee obHoBneHue 14.01.2025

®PUHAHCOBDIE PE3YJIbTATbI AEATEIIbBHOCTHU
OPrAHU3ALWUUN B AHBAPE-CEHTABPE 2024 TOOA

B sHBape-ceHTab6pe 2024 roga canbAupoBaHHbIA brHaHCOBbIM pesynbTaT (Npubbifib MUHYC YObLITOK)
opraHu3aumn (6e3 cybbekToB Manoro npeanpuHUMaTenbCTBa, KpeauTHbIX OpraHn3auunin, rocyaapCTBEHHbIX
(MyHMLMNAanbHbIX) yYpexaeHun, HeKpeaUTHbIX (OMHaHCOBbLIX OpraHusauuin) coctasun 784,3 mnpg pybnen
npuobInK.

CaﬂbAMpOBaHHblﬁ d)MHaHCOBbIVI pe3ynbTaTt NO BUAam 3KOHOMMUNYECKOMN OeATeNbHOCTHU

MIH pybnen
B % k
HHBap;bCZe:T%pb SIHBAPIO-CEHTSGPIO
2023

Bcero 784293,6 B 2,6 p.
N3 HUX:

cenbckoe, NNecHoe X035MCTBO, 0X0Ta, pblOONOBCTBO

" pbiboBOACTBO 3127,9 51,3
[o0blYa NonesHbIX UcKonaembix 1711,7 97,4
obpabaTbiBatowme Nnpom3BoacTBa 20872,7 77,1
obecneyeHre aNeKTPMYECKON IHEPTUEN, ra3oM 1 NapoM;

KOHOMUMOHMPOBaHWE BO34yXa 1714,7 61,1
BOAOCHabXeHWe; BOOOOTBEAEHME, OpraHn3aums coopa

N yTUAM3aumm 0TXo040B, AeATENbHOCTb MO NIMKBUAALMM 3arpsa3HEHNi -696,9 -
CTPOUTENBLCTBO 1736,8 B 17,1 p.
TOProBns ONTOBasi U PO3HNYHASA; PEMOHT aBTOTPAHCMOPTHbIX CPeaCTB

1 MOTOLIMKMNOB 3723,7 67,8
TpaHCNOPTUPOBKA N XpaHeHue 8328,3 137,0
OEeATENbHOCTb FOCTUHUL, M MPeanpUATUIA OBLLLECTBEHHOMO NMUTAHUS K 1131
OeaTenbHOCTb B 0611acTy MHdopmauum 1 CBs3K 6528,0 141,9
heaTenbHOCTb (hMHaAHCOBas 1 CTpaxoBas 739417,3 B 3,0 p.
[eATeNnbHOCTb No ornepauusam ¢ HeABMXUMbIM UMYLLECTBOM -1507,6 -
OedaTenbHOCTb NpodeccuoHarnbHas, HaydHasi

N TexHu4yeckas -1401,9 -
OEeaTenbHOCTb aAMUHUCTPATUBHANA 1 COMYTCTBYOLLNE

OOMOSHUTENbHbIE YCIyrn K B 29,2 p.
obpasoBaHue 85,6 B 3,1p.
OeaTenbHOCTb B 0611acTu 34paBoOXpaHEHNs]

N coumanbHbIX ycrnyr 263,4 98,3
OeaTenbHOCTb B 0611acTu KynbTypbl, CNopTa, OpraHn3aumm gocyra

N pasBrieyeHun 148,9 71,7
npegocTaBneHne npovnx BUOOB yCryr 17,2 75,6

. Temnbl N3MEHEeHNA canbanpoBaHHOIO (*)I/IHaHCOBOFO pe3ynbTaTta OTYETHOro nepuoga no CpaBHEHUKO

C COOTBETCTBYHLUMM  MEpuoOAOM  Mpeablayuwiero  roga  paccyMtaHbl MO COMOCTaBMMOMY  Kpyry — OopraHv3auum,
C Y4eTOM KOPPEKTUPOBKM AaHHbIX COOTBETCTBYHOLLErO nepuoda npeabioyLlero roga, ucxoasa U3 U3MeHeHUN YYeTHOW MOSIUTUKM,
3aKoHOZaTemNbHbIX akTOB M [p. B COOTBETCTBUWU C MeTogosnormei byxrantepckoro ydeta. lNpoyepk o3HayaeT, YTO B OOAHOM WIu
000MX 13 CONOCTaBMMbIX NEPUOAOB Obln NONy4YeH oTpulaTeNbHbIN canlbANPOBaHHbLIN PUHAHCOBLIN pe3ynbTarT.



MpubbINbL N yObITOK OpraHu3auum No BUAaM 3KOHOMUYECKON AeATeNbHOCTH
B siHBape-ceHTsa6pe 2024 ropna

Bcero
U3 HUX:

cenbCcKoe, NIeCHOE X034MCTBO, 0X0Ta,
pbI6ONOBCTBO 1 pbIGOBOACTBO

[006blya NofesHbIX NCKOMaeMblX
obpabaTbiBatoLne Nnpom3BoacTBa

obecneyeHne MeKTPUYECKON SHEepruen,
rasoM 1 Napom; KOHAULMOHUPOBAHNE
BO34yXa

BOAOCHabXeHve; BOAooTBeaeH e,
opraHusauusa cbopa n ytunusauum
0TXO[0B, AEATENbHOCTb MO NIMKBUAALMM
3arpsi3HeHuin

CTPOUTENBCTBO

TOProBJ1A onToBadA N pO3HN4YHadA;
PEMOHT aBTOTPAHCNOPTHbLIX CpeacTB
N MOTOLMKIOB

TPaHCMOPTUPOBKA 1 XpaHeHue

OesTenbHOCTb MOCTUHML,
1 NpeanpuaTuii obLLEeCTBEHHOTO
nMTaHns

AesTenbHoCTb B 06nactu nHgopmaumm
N CBA3N

AOeATeNIbHOCTb CbVIHaHCOBaFI
N CTpaxoBad

0EeATEeNTbHOCTb NOo onepaunam
C HeABMWXNMbIM UMYLLLECTBOM

nNeATeNbHOCTb I'IpOd.)eCCI/IOHaJ'IbHaFl,
Hay4YHada N TeXHNU4YeCKad

[esATENbHOCTb aAMUHUCTPaTVBHAS
W COMYTCTBYIOLUME AOMONHUTENbHbIE
ycnyru

obpasoBaHue

[edarenbHoCTb B 06nacTy 3apaBo-
OXpaHeHnda n counaribHbIX yCryr

OeATernbHOCTb B 0011acTu KynbTypbl,
cropTa, opraHusaumm gocyra
W pasBrieyeHni

npegocTtasriieHne nNpoynx BMaoB ycnyr

NPUOLINbHBIX
opraHusauunm

obLemy ymcny
opraHusauui

OEeATEeNIbHOCTU

59,6

80,0
66,7
64,2

25,9

36,4
64,0

82,1

75,0

50,0

68,2

45,6

60,9

48,8

100,0
68,8

50,0
66,7

Mpnbbinsb,

MITH

py6nen

904048,5

4594,8
K
29280,5

2599,8

94,4
2150,0

5210,6
8939,5

6559,8

833313,4

5852,4

1897,8

132,0

K
21,3

Yuncno yobITOYHBIX
opraHusaumm

obLiemy yucny
opraHusaumm
B/aa OeATenbHOCTH

40,4

20,0
33,3
35,8

74,1

63,6
36,0

17,9

25,0

50,0

31,8

54,4

39,1

51,2

31,2

50,0
33,3

YObITOK,
MJTH
pybnen

119754,9

1466,9
K
8407,8

885,1

791,3
413,2

1486,9
611,2

31,8
93896,1
7360,0

3299,7

46,4

K
4,1

K — [OaHHble He nybnuKylTcs B uUensx obecrneyeHns KOHUAEHLMANbHOCTU MEPBUYHBIX OAHHBLIX, MOMYYEeHHbIX OT OpraHv3auun,
B cooTBeTcTBUM ¢ PegepanbHbiM 3akoHOM OT 29.11.2007 r. Ne 282-®3 «O6 oduumanbHOM CTaTUCTUYECKOM y4veTe U cucTeme

rocyaapCTBEHHON CTaTUCTMKM B Poccuinckon Pegepauumy» (cT.4, n.5; c1.9, n.1).



CocTosiHue nnaTexen U pacyeToB B OpraHn3aumsx

Ha koHel ceHTabps 2024 roga cymmapHasi 3ad0fPKEHHOCTb MO obsA3artenbctBam (Kpeautopckas
3a00IDKEHHOCTb W 3a40fMKEHHOCTb MO Kpegutam ©OaHKoB M 3arMmaMm) coctaBuna 3,6 TpnH pybnewn,
13 He€ npocpoyveHHasa — 5,7 mnpg pyonen, nnm 0,2% o1 obLier CyMmMbl 3a00IMKEHHOCTU (Ha KOHeL, CeHTS0psa
2023 roga — 0,2%).

Pasmep 1 cTpyKTypa cyMMapHOW NPOCPOYEHHOU 3a40SMKEHHOCTH
no obsizaTenbCcTBaM opraHusauum B ceHTs0pe 2024 roga

Ha KOHeL, mecsALla

B % k
M CEeHTAbPO aBrycry
pybne 2023 2024 wrory
Bcero 5707,8 119,7 109,8 100
B TOM vucne:
KpeamTopckasa 3a40J/PKEHHOCTb 5437,7 121,8 110,3 95,3
3a[]0/MKEHHOCTL MO KpeauTam GaHKoOB 1 3anmam 270,1 88,2 99,9 4,7

Kpeaontopckass 3ag0imMKeHHOCTb Ha KOHel ceHTs0psi 2024 roga coctaBuna 905,1 mnpg pybnen,
N3 Heé Ha NpocpoYeHHyto npuxoamnock 0,6% (Ha koHew ceHTsabpsa 2023 roga — 0,8%).

CTpyKkTypa u gMHaMMKa NPOCPOYEHHOW KPeaUTOPCKOWM 3a40/MKEHHOCTU opraHu3aumm
Ha KOHel Mec4dua

KonmquTBg 13 Hee:
opraHunsauum,
pmmerou.lax MNpocpoyeHHas HOCTAB- no nnatexam
NPOCPOYEHHYIO KpeguTopckas P OroaKeThl B rocygapcr-
KDEANUTOPCKYIO 3a[10IKEHHOCTb, y I'-'_I-lo . BCEX BeHHble
332[0MKEHHOCTb, MIH pybnei qmﬁgmﬂ yPOBHeil BHEGIOIKETHbIE
eouHuL, doHabI
CeHTa6pb 2024 51 5437,7 3849,9 410,9 37,5
B % K NPOCPOYEHHON
KpeauTopckomn
3a00/MKEHHOCTHN X 100 70,8 7,6 0,7
B % K npegblayLiemMy
mecsy 98,1 110,3 131,5 43,8 98,3

3a40mKeHHOCTb Mo NOMyYeHHbIM KpeauTam 6aHKOB U 3ariMaM OpraHn3aumi Ha KOHel, ceHTsopsa 2024
roga coctasuna 2,7 TpnH pybnen, ns Heé€ npocpoveHHasa 3agormkeHHocTb — 0,3 mnpa pybnen, unu 0,01%
OT obwero obbema 3a40/MKEHHOCTM MO MOMyYEeHHbIM KpeauTaMm OaHKoB M 3anmMaM (Ha KoHel, CeHTs0ps
2023 roga — 0,01%).

[ebuTtopckas 3a40imKEeHHOCTb Ha KOHeL, ceHTabps 2024 roga coctaBuna 1,4 TpnH pybnen, us Heé
npocpoyeHHas — 16,6 mnpg pybnen, unu 1,2% ot obwero o6bema Aebrntopckon 3agomKeHHOCTH (Ha KOHew
ceHTsa6ps 2023 roga — 0,8%).

CTpyKTypa 1 AMHaMMKa NPOCPOYEHHON AeOUTOPCKON 3a00JHKEHHOCTH
Ha KOHeL mMecdLla

Konnyectso
opraHusauui, UMeroLL X I'I%ogvpl)To;ecl-:(:zﬂ
NPOCPOYEHHYHO A P 13 Hee nokynartenemn
3a0/MKEHHOCTb,
nebuTopckyo MIH pyGrien
3a[0/MKEHHOCTb, eQUHNLY
CeHTs6pb 2024 113 16624,3 12938,5
B % K MPOCPOYEHHON 0eOUTOPCKOW
3a40/MKEHHOCTU X 100 77,8
B % K npegblayLiemMy Mecsy 100,9 111,5 94,8

Mpw Mcnonb3oBaHWM AaHHbIX MHOPMALIMOHHOIO MaTepurana cehbifika Ha UCTOYHMK obsizaTenbHa.



