КАЛИНИНГРАДСТАТ



Оперативная информация Обновление 10.12.2024 Следующее обновление 14.01.2025

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЯНВАРЕ-СЕНТЯБРЕ 2024 ГОДА

В январе-сентябре 2024 года сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций (без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) составил 784,3 млрд рублей прибыли.

Сальдированный финансовый результат по видам экономической деятельности

млн рублей

	Январь-сентябрь 2024	В % к январю-сентябрю 2023 ¹
Всего	784293,6	в 2,6 р.
из них:		
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	3127,9	51,3
добыча полезных ископаемых	1711,7	97,4
обрабатывающие производства	20872,7	77,1
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	1714,7	61,1
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-696,9	-
строительство	1736,8	в 17,1 р.
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	3723,7	67,8
транспортировка и хранение	8328,3	137,0
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	К	113,1
деятельность в области информации и связи	6528,0	141,9
деятельность финансовая и страховая	739417,3	в 3,0 р.
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	-1507,6	-
деятельность профессиональная, научная и техническая	-1401,9	-
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	к	в 29,2 р.
образование	85,6	в 3,1 р.
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	263,4	98,3
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	148,9	71,7
предоставление прочих видов услуг	17,2	75,6

¹ Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций, с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета. Прочерк означает, что в одном или обоих из сопоставимых периодов был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

Прибыль и убыток организаций по видам экономической деятельности в январе-сентябре 2024 года

	Число прибыльных организаций в % к общему числу организаций вида деятельности	Прибыль, млн рублей	Число убыточных организаций в % к общему числу организаций вида деятельности	Убыток, млн рублей
Всего	59,6	904048,5	40,4	119754,9
из них:				
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	80,0	4594,8	20,0	1466,9
добыча полезных ископаемых	66,7	К	33,3	К
обрабатывающие производства	64,2	29280,5	35,8	8407,8
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	25,9	2599,8	74,1	885,1
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	36,4	94,4	63,6	791,3
строительство	64,0	2150,0	36,0	413,2
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	82,1	5210,6	17,9	1486,9
транспортировка и хранение	75,0	8939,5	25,0	611,2
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	50,0	К	50,0	к
деятельность в области информации и связи	68,2	6559,8	31,8	31,8
деятельность финансовая и страховая	45,6	833313,4	54,4	93896,1
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	60,9	5852,4	39,1	7360,0
деятельность профессиональная, научная и техническая	48,8	1897,8	51,2	3299,7
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	100,0	К	-	-
образование	68,8	132,0	31,2	46,4
деятельность в области здраво- охранения и социальных услуг	К	К	К	К
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	50,0	К	50,0	К
предоставление прочих видов услуг	66,7	21,3	33,3	4,1

к – данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4, п.5; ст.9, п.1).

Состояние платежей и расчетов в организациях

На конец сентября 2024 года суммарная задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность и задолженность по кредитам банков и займам) составила 3,6 трлн рублей, из неё просроченная – 5,7 млрд рублей, или 0,2% от общей суммы задолженности (на конец сентября 2023 года – 0,2%).

Размер и структура суммарной просроченной задолженности по обязательствам организаций в сентябре 2024 года

на конец месяца

	Млн	В % к			
	рублей	сентябрю 2023	августу 2024	итогу	
Всего	5707,8	119,7	109,8	100	
в том числе:					
кредиторская задолженность	5437,7	121,8	110,3	95,3	
задолженность по кредитам банков и займам	270,1	88,2	99,9	4,7	

Кредиторская задолженность на конец сентября 2024 года составила 905,1 млрд рублей, из неё на просроченную приходилось 0,6% (на конец сентября 2023 года – 0,8%).

Структура и динамика просроченной кредиторской задолженности организаций

на конец месяца

	Количество		из нее:		
	организаций, имеющих просроченную кредиторскую задолженность, единиц	Просроченная кредиторская задолженность, млн рублей	постав- щикам и подряд- чикам	в бюджеты всех уровней	по платежам в государст- венные внебюджетные фонды
Сентябрь 2024	51	5437,7	3849,9	410,9	37,5
в % к просроченной кредиторской задолженности	X	100	70,8	7,6	0,7
в % к предыдущему месяцу	98,1	110,3	131,5	43,8	98,3

Задолженность по полученным кредитам банков и займам организаций на конец сентября 2024 года составила 2,7 трлн рублей, из неё просроченная задолженность — 0,3 млрд рублей, или 0,01% от общего объема задолженности по полученным кредитам банков и займам (на конец сентября 2023 года — 0,01%).

Дебиторская задолженность на конец сентября 2024 года составила 1,4 трлн рублей, из неё просроченная – 16,6 млрд рублей, или 1,2% от общего объема дебиторской задолженности (на конец сентября 2023 года – 0,8%).

Структура и динамика просроченной дебиторской задолженности

на конец месяца

	Количество организаций, имеющих просроченную дебиторскую задолженность, единиц	Просроченная дебиторская задолженность, млн рублей	из нее покупателей
Сентябрь 2024	113	16624,3	12938,5
в % к просроченной дебиторской задолженности	X	100	77,8
в % к предыдущему месяцу	100,9	111,5	94,8

При использовании данных информационного материала ссылка на источник обязательна.